Протокол № 6
заседания Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

г. Пермь 24 августа 2009 г.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»:
- Терентьев Виктор Алексеевич,
- Ткачук Виктор Федорович,
обладающие в совокупности 100% голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертная оценка документов страховых компаний на соответствие требованиям,
установленным к страховым компаниям на право осуществления страхования гражданской
ответственности членов Некоммерческого партнерства «Строители Урала» при
осуществлении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Слушали информацию Терентьева В.А. об условиях проведения экспертной оценки
документов страховых компаний и выполнении требований, установленных Положением о
требованиях к страховым компаниям на право осуществления страхования гражданской
ответственности членов Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Порядок и условия экспертной оценки документов страховых компаний были
размещены на сайте партнерства www.sro-ural.ru с 22 июня 2009 г. по 15 августа 2009 г. На
дату окончания указанного срока подано 5 заявок от страховых компаний:

1. ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз» (628415, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, Тюменская область, г. Сургут, ул. Энтузиастов, д. 52/1; ИНН
8602103061);

2. ООО «Росгосстрах-Поволжье»(603000, г. Нижний Новгород, ул. Звездинка, д.
28/13; ИНН 5262111797);

3. ОАО «СОГАЗ» (115035, г. Москва, ул. Болотная, д. 16, стр. 1; ИНН 7736035485);
4. ОАО «Военно-страховая компания» (121552, г. Москва, ул. Островная, д. 4);
5. ЗАО «ГУТА-Страхование» (107078, г. Москва, пер. Орликов, д. 5, стр. 3; ИНН

7710006391).

РЕШИЛИ:

1. На основании п. 2.4. Положения о требованиях к страховым компаниям на право
осуществления страхования гражданской ответственности членов Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» считать отвечающими требованиям, установленным к
страховым компаниям на право осуществления страхования гражданской ответственности,
следующие страховые компании:
- ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз»;
- ООО «Росгосстрах-Поволжье»;
- ОАО «СОГАЗ».

2. В соответствии с п. 2.2. Положения о требованиях к страховым компаниям на право
осуществления страхования гражданской ответственности членов Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» отказать в проведении экспертной оценки следующим
страховым компаниям:
- ОАО «Военно-страховая компания» ввиду предоставления неполной информации о
компании (п. 2.5. Положения о требованиях к страховым компаниям на право

http://www.sro-ural.ru

осуществления страхования гражданской' ответственности членов Некоммерческого
партнерства «Строители Урала»);
- ЗАО «ГУТА-Страхование» ввиду предоставления неполной информации о компании
(п. 2.5. Положения^ о требованиях к страховым компаниям на право осуществления
страхования гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»).

3. Рекомендовать членам Некоммерческого партнерства «Строители Урала» оформлять
полисы страхования гражданской ответственности в страховых компаниях, имеющих
разветвленную сеть страховых агентств и представительств в Приволжском и Уральском
федеральных округах:
- ООО «Страховое общество «Сургутнефтегаз»;
- ООО «Росгосстрах-Поволжье»;
- ОАО «СОГАЗ».

Члены Совета Некоммерческого партнерства «Строители упяття»*